
 

 

 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 

CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 

 

www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

Pag� 1 a 3 

 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

 
                    

Registro determine 
N. 87 

 

 

Oggetto:  Rettifica determina n. 64/2018 ad oggetto: “Determina a contrarre.  Acquisto 

nel MePA tramite RDO di una soluzione di backup dell’infrastruttura CED 

presente nella sede ANBSC di Reggio Calabria”. 

_____________________________________________________________________  

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

• Con determina a contrarre n. 64 del 27/07/2018, assunta al protocollo in data 01/08/2018 al 

numero 35713 è stata avviata la procedura di gara nr. 2066386, identificata dal CIG 

Z3A2443037, finalizzata all’acquisto nel MePA tramite RDO, di una soluzione di backup 

dell’infrastruttura CED presente nella sede ANBSC di Reggio Calabria; 
• La citata procedura è andata deserta in quanto, per un errore materiale, è stato inserito nella 

scheda tecnica del prodotto, il prezzo 0 (zero) come valore massimo, e questo ha comportato 

presumibilmente, l’impossibilità di presentare offerta, da parte delle imprese. 

 

Ritenuto di dover procedere all’espletamento di una nuova gara per l’acquisto del servizio in oggetto.  

 

Dato atto  

- che produce effetti per la presente procedura, quanto determinato con il su citato atto n. 

64/2018; 

- che occorre tuttavia, rettificare la suddetta determinazione nella parte in cui viene indicato il 

CIG, in quanto identificativo della gara già espletata ed andata deserta, acquisendo un nuovo 

codice; 

- ai sensi dell'art. 3 L. 136/2010, in merito alla tracciabilità dei pagamenti viene acquisito il nuovo 

Codice Identificativo di Gara (CIG) Z0D258F4EF ; 

     

DETERMINA 

 

La premessa e tutti gli atti e documenti in essa richiamati, che qui si intendono interamente riportati 

sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

A
N
B
S
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
9
8
0
5
 
d
e
l
 
1
4
/
1
1
/
2
0
1
8



 

 

     

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA    

CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

Pag� 2 a 3 

 

Di confermare integralmente quanto determinato con l’atto n. 64/2018, fatta eccezione per il CIG 

acquisito con la suddetta determinazione; 

 

Di indire una nuova procedura di gara contrattando ai sensi dell'art. 32 - comma 2 - D. Lgs. n. 50/2016 

e ss.sm.si. per l’acquisto di una soluzione di backup per l’infrastruttura CED presente nella sede ANBSC 

di Reggio Calabria. 

 

 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e successive 

modifiche e integrazioni, composto da n. 1 facciate, è adottato in unico originale. 

   
Il Responsabile del Settore  

 Giuliana d.ssa Cosentino 

 

 

Il Responsabile dell’istruttoria 

  Antonio Marcello Oliverio 

 

   IL DIRETTORE             

                                                                                        Ennio Mario Sodano  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA    

CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

Pag� 3 a 3 

 

 

 

 

 

UFFICIO PER I SERVIZI ECONOMICO – FINANZIARI 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI 

 

 

(Art. 19 co. 2 lett. b) D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234) 

(Art. 9 co. 2 D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2009, n. 102) 

 

� NON DOVUTO 

 

� VISTO: si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 

esistenti negli stanziamenti di bilancio.  

 

☒VISTO: si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio. 

 

 

Reggio Calabria, lì  

                                                                                                                             Il Responsabile  

                                                                                                                             Tiziana Bencivinni 

                             (firmato digitalmente) 

 

 

UFFICIO PER I SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 

 

(Art. 19 co. 2 lett. c) D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234) 

 

 

� NON DOVUTO 

 

� VISTO: si attesta la regolare registrazione dell’impegno contabile sui competenti capitoli di 

bilancio di previsione 

 

 

Reggio Calabria, lì  

 

                                                                                                                             Il Responsabile  

                                                                                                                             Tiziana Bencivinni 

                             (firmato digitalmente) 

 


